Приморская краевая общественная организация

«Федерация парусного спорта»
Заседание Президиума ПКОО ФПС

г. Владивосток, 9 сентября  2008 г.

Протокол Заседания Президиума № 9/08
 Присутствовали члены Президиума:
  М.И. Ермаков (президент),
Е.Б. Хромченко (вице-президент),
Саяпин Ю.Л., С.В. Сипотенко,
  Н.В. Чубенко (доверенность от В.П. Никитина),
Ермакова Т.А., Кравец А.В., А.М. Михайлов,
Всего 8 чел.
1.    СЛУШАЛИ:  О повестке дня на 9 сентября 2008 г.
      Выступал: Ермаков М.И.
ПОСТАНОВИЛИ: Повестку дня заседания Президиума ПКОО ФПС утвердить в полном объёме.
*голосовали единогласно*
 2. СЛУШАЛИ:  Предварительные итоги КЗПВ и Чемпионатов России в классе «Конрад-25Р» и яхт открытого моря свыше «35 футов»
      Выступал: Ермаков М.И.
Окончательные итоги пока не подведены, но уже сейчас можно сказать, что регата прошла на высоком уровне, и этот факт отмечен всеми приезжимы яхтсменами, Президентом ВФПС, представителями спонсоров и организаций. Для этого нами была проведена большая подготовительная работа, с февраля работал организационный комитет, в который входили также почти все члены Президиума. Были и просчёты: тяжело решался вопрос с предоставлением лодок приезжим в Находке и в яхт-клубе МГУ. Решение этого вопроса надо начинать уже сейчас. Конечно, у всех лодок есть свой хозяин. Но если мы их будем сдавать в аренду за плату, то лишимся многих иногородних участников. Один проезд к нам обходится им в огромную сумму. Надо разработать схему сдачи лодок во временное пользование приезжим и приём их хозяином после окончания гонок, чтобы не было взаимных претензий. Возможен вариант продажи лодок (целиком или с долевым нашим участием) иногородним, стоянкой в нашем яхт-клубе и использованием в течение спортивного сезона, чтобы зря не простаивали (на правах аренды нашими экипажами).
          Чемпионат России яхт открытого моря свыше «35 футов» (ORC Club) проводился впервые. В следующем году мы вступим в Мадриде в клуб ORC. Тогда у нас  будет свой расчётный центр, что упростит оформление мерительных свидетельств.

           Учитывая благоприятные отзывы о регате, со следующего года Чемпионат будет проходить в Бюджете отдельной строкой, что увеличит объём и гарантии финансирования.
           Хромченко Е.Б.:  В интернете постоянно появлялась информация о ходе гонок. Появился даже отклик на регату от ORC Clab с тремя фоторгафиями. Open-800 – вредный сайт, но и он  дал хвалебную публикацию о гонках монотипов (К-25Р). О положительных впечатлениях написал журнал «Крок».
ПОСТАНОВИЛИ:  Принять к сведению.

3.   СЛУШАЛИ:  Информация по гонке в Корее в октябре 2008 г.
      Выступал:  Ермаков  М.И.
21-26 октября в Корее состоится регата на акватории Японского моря. Мы приглашены для участия в этой регате. Будут проведены две гонки, финиш которых будет в Улындо, а старты в разных местах. Первый старт состоится в Пхоханг (130 м.м от Улындо) или в Пхукхо. После финиша в Улындо – морской переход длиной 47 м.м к месту второго старта, к скалам Леонкур. Там имеется маяк и построен пирс, кроме них ничего нет. Утром – старт второй гонки.
В гонках будут участвовать яхты трёх стартовых групп.

           1) Ван-дизайн (национальный класс). Гонщикам из 6 стран будет бесплатно предоставлена лодка этого класса, а также оплачено питание и проживание команды из 5 человек.

            2) ORC Club. Здесь требования те же, что и на Кубке Адмирала Ли Сун Сина. Лодка должна быть длиной не  менее 9 метров, а команда не менее 4-х человек.
             3) Open класс. По безопасности гонки отнесены к 3 категории.
Общее число яхт в стартовых группах – не более двадцати. Яхту можно взять напрокат или придти на своей. За арендованную яхту вносится возвращаемый депозит.

          Михайлов А.М.: Яхтам Open-класса и ORC Club, желающим принять участие в Корейской регате, необходимо дать ответ до 16 сентября. Заявки подаются в электронном виде с оплатой стартового взноса. Взносы предлагается внести в бухгалтерию ФПС, чтобы отправить их единым переводом.
          Яхты – участницы регаты останутся на зимовку в Корее. Учитывая ограниченное количество стоянок, заявки следует подать заблаговременно. Эти яхты затем могут принять участие в Третьем Кубке Адмирала Ли Сун Сина весной 2009 г.
           Ермаков М.И.: Со всеми организационными вопросами обращаться к Михайлову А.М. Надо решить вопрос, кого мы пошлём в Корею для участия в гонке на яхте класса Ван-дизайн. Согласие на участие мы сегодня отправили. Предлагаю послать команду победителя Чемпионата России в классе «Конрад-25Р» 2008 г Николая Королёва.  Учитывая категорию гонок и отсутствие опыта плавания в данном районе, включить в состав команды опытного капитана – Михайлова А.М.
ПОСТАНОВИЛИ:  Согласиться с предложением.
 *голосовали единогласно*

  СЛУШАЛИ: О сдаче членских взносов в Приморскую краевую общественную

      организацию «Федерация парусного спорта».
            Выступала: Семёнова Н.Н.:
      За прошедший с прошлого заседания период членские взносы в ФПС сдали  31 человек.
      ПОСТАНОВИЛИ:  Согласно Положению о членских взносах на 2008 год и Устава ПКОО

      ФПС, считать членами Приморской краевой общественной организации «Федерация

      парусного спорта» сдавших членские взносы в период с 12.08.08 по 08.09.08 и указанных
      в  Приложении 1  к Протоколу заседания Президиума.
*голосовали единогласно*
5.   СЛУШАЛИ:  О кинофестивале во Владивостоке.
      Выступал:  Ермаков  М.И.

Администрация края обратилась к нам с просьбой принять участие в открытии и закрытии очередного кинофестиваля во Владивостоке. 13 сентября (суббота) и 19 сентября (пятница) мы проведём показательные гонки на акватории, прилегающей к Спортивной гавани. Будет составлена гоночная инструкция. Первое место будет отмечено специальным призом.
ПОСТАНОВИЛИ:  Согласиться с предложением.

 *голосовали единогласно*

      Президент ПКОО ФПС                                                                         М. Ермаков

.

      Секретарь

                              Н. Семёнова